2. *Aditum claudit omnibus, il ferme sa porte à tout le monde.* Aditu, limine omnes prohibet ; aditum omnibus præcludit, intercludit, obstruit ; a congressu suo arct omnes ; ædes suas omnibus obserat, ab ædibus excludit omnes ; nemini sui copiam facit. 2. *Aditus patet omnibus, l'entrée est ouverte à tous.* Fores patent, apertæ sunt et expositæ ; aditus cuique liber est ; nemini difficultes sunt aditus ; nemo est, cui ædium mearum aditus denegetur, qui non recipiat, non admittatur. USUS : 1. Difficiles sunt ad optimates aditus, les grands se laissent difficilement approcher. 2. TRANSL. Accès d. Eloquentia ad consultatum Ciceroni aditum aperuit. 3. *Facilité d'arriver.* Aditum ad hoc scelus sibi aliis sceleribus munivit. Primum velut aditum jecit. Pons iter hostibus dedit. 4. *Il ferme l'entrée.* Tuamet temeritate aditum tibi ad honores interclades. Cf. Accessus.

ADJACÉO, es, cui, ere, n. *Être couché auprès ; être situé auprès.* SYN. Juxta vel prope jaceo, cubo prope. USUS : Tuscus ager Romano adjacet. Cf. Vicinus, Prope.

ADJICIO, is, jecit, jectum, ere, a. *Jeter dans ; ajouter à.* SYN. Immitto, addo, applico, adhibeo, appello, adjungo.) (*Adimo, detraho.* USUS : Adficere tela in castro hostium, jeter des traits dans le camp ennemi. 2. *Addo, joindre à.* Ad bellum laudem doctrinæ glorianum adjecit. 3. TRANSL. De animo et oculo. Oculum adjecit hæreditati, il jeta un regard de convoitise sur l'héritage. Animum adjecit ad Poeticam, il se livra à l'étude de la poésie. Cf. Addo, Adjungo.

ADJUDICO, as, avi, atum, are, a. *Adjuger, attribuer.* SYN. Aliiquid alicui per judicium tribuo.) (*Abjudico.* ADV. Gratis. PHRAS. Spero fore, ut secundum me iudicetur, decernatur, judicium fiat ; ut secundum me possessio detur ; pro me pronuntietur ; lis et possessio secundum tabulas mihi addicatur ; ut ego in possessionem mittar, j'espère que l'on prononcera, que l'on jugera en ma faveur. USUS : Ea domus, ea causa mihi demum adjudicata est. Miser ille in servitutem mihi adjudicatus est. Cf. Lis, Judicium.

ADJUMENTUM, i, n. *Aide, secours, assistance.* SYN. Subsidium, præsidium, auxilium, perfugium, suppetitæ.) (*Detrimentum, impedimentum.* EPITH. Magnum, maximum, externum, adventitium, multum magnumque, parvum, plurimum, proprium oratorum. USUS : Adjumento illi fuit ad victoriam, cela lui servit pour vaincre. A philosophia omnia adjumenta beate vivendi

petenda sunt. Honorum avido adjumenta undique petenda, conquirienda sunt. Tua auctoritas maximo mihi ad res meas promovendas adjumento erit; maximum adjumentum afferet, importabit; multum habebit adjumentum ad res meas promovandas, *m'aidera fortement*. Cf. Auxilium, Præsidium, Juvo.